
BOE núm. 185 Lunes 4 agosto 2003 6529

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Realizar las labores

de administración y operación de los sistemas, bases
de datos, comunicaciones, seguridad y aplicaciones
adscritas al centro de proceso de datos (CPD).

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de
la Comunidad de Madrid: 9 de abril de 2003; Boletín
Oficial del Estado: 8 de abril de 2003; Diario Oficial
de las Comunidades Europeas: 11 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.987.776,00
euros (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de junio de 2003.
b) Contratista: U.T.E. Unisys España, S.A.;

Gesein, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.969.144,00 euros.

Madrid, 14 de julio de 2003.—La Secretaria Gene-
ral Técnica, Adoración Mingo Bravo.—&36.765.

Resolución de 2 de junio de 2003, de la Secre-
taría General Técnica de la Consejería de
las Artes, por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de suministro titulado:
«Fondos bibliográficos infantiles y juveniles
para la colección general de la Red de Biblio-
tecas Públicas de la Comunidad de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de las Artes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Oficina Presupuestaria.
c) Número de expediente: 12-SU-00032.6/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Fondos bibliográficos

infantiles y juveniles para la colección general de
la Red de Bibliotecas Públicas de la Comunidad
de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
las Comunidades Europeas: 31 de enero de 2003
Boletín Oficial del Estado; 11 de febrero de 2003
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid; 7 de
febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 360.600,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de mayo de 2003.
b) Contratista: Canal de Editores, S.A. (Crisol).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 360.600,00 euros.

Madrid, 7 de julio de 2003.—El Secretario General
Técnico, P.S. (Orden 1144/2003, de 3 de julio),
la Coordinadora de Servicios de Personal y Régimen
Interior.—&36.708.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de fecha 17 de julio de 2003, de
la Gerencia Regional de Salud de la Junta
de Castilla y León, por la que se anuncia
concurso para la redacción del plan especial,
proyecto básico, proyecto de ejecución, estu-
dio de seguridad y salud, proyecto de acti-
vidad, dirección facultativa y coordinación
de seguridad y salud de las obras de cons-
trucción del nuevo Hospital de Burgos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.
c) Número de expediente: 79/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del plan
especial, proyecto básico, proyecto de ejecución,
estudio de seguridad y salud, proyecto de actividad
dirección facultativa y coordinación de seguridad
y salud de las obras de construcción del nuevo Hos-
pital de Burgos.

d) Plazo de ejecución (meses):

Plan especial: Dos (2) meses a partir de la for-
malización del correspondiente contrato. Una vez
adjudicado el concurso, en el plaza de 30 días natu-
rales a partir de la firma del contrato, la Admi-
nistración realizará las indicaciones oportunas a fin
de adaptar el plan especial a las modificaciones
que en su caso planteara el Ayuntamiento de Burgos
en la aprobación del mismo.

Proyecto básico: Dos (2) meses a partir de la
aprobación inicial del plan especial.

Proyecto de ejecución, estudio de seguridad y
salud y proyecto de actividad: Siete (7) meses desde
la aprobación del proyecto básico.

Dirección de obra, dirección de ejecución y coor-
dinación de seguridad y salud: El mismo que el
de la ejecución de la obra.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 4.828.810,00 A.

5. Garantía provisional. 96.576,20 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia Regional de Salud. Servi-
cio de Contratación.

b) Domicilio: Paseo Filipinos, n.o 1, 1.a planta.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47071.
d) Teléfono: 983-41 23 94.
e) Telefax: 983-41 23 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional:

Solvencia económica y financiera: Justificante
actualizado de la existencia de un seguro de indem-
nización por riesgos profesionales por un importe
mínimo de cuatrocientos mil euros.

Solvencia técnica:

A) Titulaciones académicas y profesionales y,
en particular, del personal responsable de la eje-
cución del contrato, siendo requisito indispensable
que, al menos, figure un arquitecto, un ingeniero
y un arquitecto técnico o aparejador.

B) Declaración de los trabajos más significativos
realizados por el licitador en cualquiera de los cinco
últimos años, que incluya importes, fecha y bene-
ficiarios públicos o privados de los mismos y que

estén relacionados con la ejecución de obras sani-
tarias. En la declaración se indicará si los trabajos
se realizaron de forma individual o en colaboración,
y en este último caso se aclarará la función concreta
realizada y el porcentaje de participación en cada
trabajo. En esta declaración se expresará el importe
contratado y ejecutado, tanto en relación con los
honorarios facultativos como de las obras a las que
estos trabajos se refieran, exigiéndose los siguientes
importes mínimos para los últimos cinco años:

En importe de honorarios facultativos un total
de: 300.000,00 A.

En importe de obras en total de: 4.000.000,00 A.

C) Declaración del licitador que identifique los
profesionales que va a designar como responsable
de la ejecución de este contrato, incluyendo las rela-
ciones de los trabajos en obras sanitarias realizadas
por los mismos en cualquiera de los últimos cinco
años y que incluya:

1) Fechas, importes contratados y ejecutados de
las obras a que se refieran los trabajos.

2) Porcenaje de participación del profesional en
cada trabajo cuando este se haya realizado en forma
de colaboración.

La cuantía mínima para que se considere que
se cumple con esta solvencia técnica es la siguiente
para el total del equipo de profesionales:

En importe de honorarios facultativos un total
de: 300.000,00 A.

En importe de obras un total de: 4.000.000,00 A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de septiembre
de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Gerencia Regional de Salud. Regis-

tro General.
2. Domicilio: P.o Filipinos, n.o 1, 1.a planta.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Gerencia Regional de Salud. Sala

de Reuniones.
b) Domicilio: P.o Filipinos, n.o 1.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 10 de octubre de 2003.
e) Hora: 9,30 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
17 de julio de 2003.

Valladolid, 17 de julio de 2003.—El Gerente Regio-
nal de Salud, Fdo.: Antonio María Sáez Agua-
do.—&36.791.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Barcelona por
la que se convoca concurso para la adju-
dicación del contrato que tiene por objeto
la adquisición e instalación en los locales
técnicos de los túneles de las rondas de Bar-
celona, del equipamiento necesario para
poder realizar la gestión y el control de las
actuales instalaciones, de forma integrada
desde el centro de control de la Guardia
Urbana de Barcelona.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Administración y Personal del Sector de
Actuación de Vía Pública.

c) Número de expediente: 20030585.



6530 Lunes 4 agosto 2003 BOE núm. 185

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición e ins-
talación en los locales técnicos de los túneles de
las rondas de Barcelona, del equipamiento necesario
para poder realizar la gestión y el control de las
actuales instalaciones, de forma integrada desde el
centro de control de la Guardia Urbana de Bar-
celona.

d) Lugar de entrega: Barcelona.
e) Plazo de entrega: 6 meses a partir de la adju-

dicación del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.415.000,00 euros, IVA incluido. A càrrec
del Pressupost Municipal de 2003: 170.000,00
euros, IVA inclòs i a càrrec del Pressupost Municipal
de 2004: 1.245.000,00 euros, IVA inclòs.

5. Garantía provisional. 28.300,00 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería Miracle.
b) Domicilio: Doctor Joaquim Pou, 2.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08002.
d) Teléfono: 93 317 12 26.
e) Telefax: 93 412 18 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 8 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los que se especifican en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de septiembre
de 2003.

b) Documentación a presentar: La que se indica
en la cláusula 7 del pliego de cláusulas particulares
administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ayuntamiento
de Barcelona. También podrán presentarse en cual-
quier otra oficina del Registro.

2. Domicilio: Plaza San Miguel, s/n, planta baja.
3. Localidad y código postal: Barcelona 08002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Barcelona.
b) Domicilio: Plaza Carles Pi i Sunyer, n.o 8-10,

3.a planta.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: El segundo día hábil siguiente a la

finalización del plazo para presentar ofertas.
e) Hora: A determinar.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
18 de julio de 2003.

Barcelona, 25 de julio de 2003.—La Secretaria
Delegada del Sector de Vía Pública, Montserrat
Oriol i Bellot.—37.452.

UNIVERSIDADES

Resolución de 17 de julio de 2003, del Rec-
torado de la Universidad de La Laguna, por
la que se deja sin efecto la convocatoria de
concurso, procedimiento abierto, para la
contratación del servicio ordinario y man-
tenimiento de los sistemas de seguridad y
servicio extraordinario de vigilancia de los
centros de la Universidad de La Laguna (Ex-
pediente 148/02).

Por Resolución de 10 de junio de 2003 se convocó
concurso, procedimiento abierto, para la contrata-
ción del servicio ordinario y mantenimiento de los
sistemas de seguridad y servicio extraordinario de
vigilancia de los centros de la Universidad de La
Laguna.

Asimismo, por Resolución de este Rectorado de
fecha 16 de julio de 2003, se deja sin efecto la
convocatoria del concurso para la contratación del
servicio de personal de asistencia. La citada anu-
lación obliga a revisar el contenido del Pliego de
Prescripciones Técnicas del contrato del servicio
de vigilancia, con objeto de incluir las distintas pres-
taciones que han sido objeto de anulación y que
por su naturaleza pueden ser asumidas por este últi-
mo contrato.

En su virtud, y de acuerdo con las competencias
que tengo conferidas resuelvo dejar sin efecto la
convocatoria de concurso, procedimiento abierto,
para la contratación del servicio ordinario y man-
tenimiento de los sistemas de seguridad y servicio
extraordinario de vigilancia de los centros de la Uni-
versidad de La Laguna.

Contra la Resolución que pone fin a la vía admi-
nistrativa podrá interponer recurso contencioso-ad-
ministrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-ad-
ministrativo de Santa Cruz de Tenerife, en el plazo
de dos meses, contados desde el día siguiente al
de la publicación de la presente Resolución.

No obstante lo anterior, también podrá interponer
con carácter potestativo recurso de reposición ante
el mismo órgano autor del acto en el plazo de un
mes a partir de día siguiente al de la publicación
de la presente Resolución. En este caso no se podrá
interponer recurso contencioso-administrativo hasta
la resolución expresa o presunta del recurso de repo-
sición interpuesto. Todo ello sin perjuicio de cual-
quier otro que se estime oportuno interponer.

La Laguna, 17 de julio de 2003.—Ángel M.
Gutiérrez Navarro.—&36.773.

Resolución de fecha 11 de julio de 2003,
del Rectorado de la Universidad de Las
Palmas de Gran Canaria, por la que se adju-
dica el concurso de suministro de «Equi-
pamiento de lencería, material higiénico-
sanitario y de cocinas de la Residencia
Universitaria I».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Universidad de Las Palmas de
Gran Canaria».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: SUM/EQIIRES I/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipamiento de len-

cería, material higiénico-sanitario y de cocinas de
la Residencia Universitaria I.

c) Lote: Tres lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE número 70,
de 22 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 250.813,30.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de julio de 2003.
b) Contratista: El Corte Inglés, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 231.196,28 euros

(lote 1 por 179.998,28 A, lote 2 por 29.699,00 A,
lote 3 por 21.499,00 A).

Las Palmas de Gran Canaria, 11 de julio de
2003.—El Rector, Manuel Lobo Cabrera.—&36.705.

Resolución de la Universidad de Las Palmas
de Gran Canaria, de 11 de julio de 2003,
por la que se adjudica el concurso suministro
de equipamiento de cocina y de pantallas
de proyección y pizarras con destino al Aula-
rio de Ciencias de la Salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Universidad de Las Palmas de
Gran Canaria».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: sum/eqcocinapanpi-
zaul/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipamiento de

cocina y de pantallas de proyección y pizarras con
destino al Aulario de Ciencias de la Salud.

c) Lote: 2 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE número 130,
de 31 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 101.378 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de julio de 2003.
b) Contratista: Lote número 1 «Metal Confort,

Sociedad Limitada»; lote número 2 «El Corte Inglés,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote número 1:

32.205 euros; lote número 2: 63.400 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 14 de julio de
2003.—El Rector, Manuel Lobo Cabrera.—&36.758.


